03 (três) bolsas de 01/03/2022 até 31/12/2022, prorrogável até 31/12/2023 e até 28/02/2024; e
 2.3.2. 01 (uma) bolsa de 01/09/2022 até 31/12/2022, prorrogável até 31/12/2023 e até 28/02/2024.
 2.4. O  valor  das  mensalidades  das  bolsas  DS/CAPES,  de  nível  mestrado,  a  serem  concedidas  pelo
presente PSB é de R$ 1.500,00 (um mil  e quinhentos reais),  podendo serem reajustadas pela agência
concedente.
 2.5. Eventuais atrasos nos repasses financeiros de verbas federais à CAPES poderão acarretar alterações
na programação de depósito mensal da bolsa.
 2.6. A concessão e depósito mensal da bolsa está condicionado à disponibilidade orçamentária da CAPES